

**Сатып алынатын құрылысқа байланысты емес жұмыстардың
техникалық ерекшелігі
(тапсырыс беруші толтырылады)**

Тапсырыс берушінің атауы	"Қарағанды облысы Шет ауданы Сәкен Сейфуллин атындағы кент әкімінің аппараты" мемлекеттік мекемесі
Ұйымдастырушының атауы	"Шет ауданының мемлекеттік активтер және сатып алу бөлімі" мемлекеттік мекемесі
Лоттың №	67357338
Лоттың атауы	Работы по среднему ремонту автомобильной дороги
Тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің бірыңғай номенклатуралық анықтамалығы кодының атауы:	421120.210.000009
Жұмыстың атауы:	Работы по среднему ремонту автомобильной дороги
Өлшем бірлігі:	Жұмыс
Саны (көлемі):	1
Бірлік бағасы, қосылған құн салығын қоспағанда:	43250241
Қосылған құн салығын қоспағанда, сатып алуға бөлінген жалпы сома:	43250241
Жұмыстарды орындау мерзімі:	шілде-қыркүйек
Жұмыстарды орындау орны:	Қарағанды облысы, Шет ауданы, С.Сейфуллин к.
Аванстық төлем мөлшері:	30
Кепілдік мерзімі (айлар)	36

Талап етілегін сипаттамалардың, параметрлердің және өзге де бастапқы деректердің сипаттамасы:

1. Жалпы ақпарат, жұмыс жүргізіліп жатқан жол учаскелерінің орны мен мекен-жайы тапсырыс берушінің тапсырмасы бойынша анықталады. Орындалатын жұмыс түрлері №1 қосымшада және техникалық сипаттаманың қосымшасында көрсетілген (жұмыс көлемінің тізімі). Жөндеу мекен-жайлары тапсырыс берушімен, техникалық қадағалаумен және мердігермен бірге жол желілерін зерттеу негізінде анықталады. 2. Қолданылатын материалдарға қойылатын талаптар: Пайдаланылатын материалдар жаңа, пайдаланылмаған, сертификатталған және нормативтік құжаттардың барлық талаптарына, Қазақстан Республикасында қолданылатын стандарттарға сай болуы керек. 3. Ұйымдастыру шарттары мен жұмысты орындау: 3.1 Жөндеу жұмыстары құрғақ ауа-райында, кедергісіз және қауіпсіз транспорт қозғалысымен қамтамасыз етілуі керек. Мүдделі органдармен келісілген учаскенің сызбасына және автомобиль жолдары, жол құрылыстарын пайдалану ережелері мен ҚР аумағында оларды қорғау ережелеріне сәйкес жұмыс орындарында қозғалыс қауіпсіздігін қамтамасыз ету шарттары Қазақстан Республикасында қолданылатын ҚР стандарттарына сәйкес келуі керек. Мердігер объектіде жол қозғалысын басқару және техникалық қауіпсіздік шаралары бойынша құзыретті маман лауазымын қамтамасыз етуі керек. 3.2 Жол қозғалысында қолданылатын техникалық құралдар (жол белгілері, фишкалар, турникеттер, қорғаныс таспалары, жалаулар, шағылысатын элементтер және т.б.) жаңа және Қазақстан Республикасында қолданылатын стандарттарға сәйкес келуі керек. 3.3 Объектідегі мердігердің немесе қосалқы мердігердің барлық қызметкерлері (учаске бастығы, прорабтар, мастерлер, бригадирлер, жұмысшылар, геодезистер, механизаторлар, жүргізушілер және т.б.) мердігер ұйымдардың логотипі бар арнайы киіммен және қауіпсіздік шлемімен жабдықталуы керек. 4. Аула желілерін зерттеу: 4.1 Ақаулықтарды анықтау үшін аула желілерін зерттеуді комиссия, тапсырыс берушілер, техникалық қадағалау және мердігерлер өкілдері жүргізеді. Зерттеу визуалды бақылау арқылы, қажет болған жағдайда керек құралдарды қолдана отырып жүзеге асырылады. Анықталған ақаулар оны одан әрі қалпына келтіру үшін алдын-ала жұмыс көлемімен және жұмыс түрлерімен белсендіріледі. 5. Жұмыс сметалық құжаттамаға сәйкес жүзеге асырылады, қоса беріңіз. Жұмыс сапасы: Орындалатын жұмыс сапасы ҚР Ұ 218-35-2016 «Автомобиль жолдарын салу және жөндеу кезіндегі жұмыстардың сапасын бақылау және қабылдау жөніндегі нұсқаулыққа», сондай-ақ «Автомобиль жолдары» ҚНМЕ 3.06.03-85 сәйкес келуі керек. Сонымен қатар ҚР Ұ 218- 29-03 «Автомобиль жолдарын жөндеу мен күтіп-ұстаудың техникалық ережелері» және Қазақстан Республикасында қолданылатын басқа да нормативтік құжаттарды басшылыққа алу қажет. Ұсынылған жөндеу жұмыстары техникалық талаптарға, стандарттарға, ҚНМЕ сәйкес келуі және олардың сапасын төмендететін ақаулар болмауы керек. 6. Арнайы техникалар мен механизмдер: 6.1 Құрылыс машиналары мен механизмдер №2 қосымшаға сәйкес келуі керек. №2 қосымшада көрсетілген барлық арнайы техникалар мен механизмдер ҚР нормаларына сәйкес қолданылады. 6.2 Қолданылған арнайы техника техникалық жағынан жарамды, сыртқы жағдайы нормаларға сәйкес болуы керек. 7. Құжаттарды рәсімдеу және жұмыстарды қабылдау: 7.1 Барлық орындаушылық құжаттар ҚР Ұ 218-35-2016 автомобиль жолдарын салу және жөндеу кезінде жұмыстардың сапасын бақылау және қабылдау бойынша НҰСҚАУЛЫҚҚА сәйкес ресімделеді. 7.2 Жол төсеніштерін жөндеу бойынша жұмыстарды қабылдау заттай жұмыстарды куәләндірумен және көлемдерді өлшеумен жүргізіледі. ҚР Ұ 218-35-2016 орындаушылық құжаттамасының жүргізілуі тексеріледі. 7.3 Жұмыстарды қабылдау тапсырыс беруші мен мердігердің өкілдері, үш немесе одан да көп адамнан тұратын комиссия мүшелері жүзеге асырады. 7.4 Орындалған жұмыстарды өлшеу автомобиль жолдарын салу мен жөндеуге арналған типтік техникалық сипаттамалар жинағына сәйкес жүзеге асырылады. 7.5 Жұмысты қабылдау нәтижелері бойынша орындалған жұмысты қабылдау актілері жасалады. 8. Жұмыстарды орындау мерзімдері конкурстық құжаттамада көрсетілген мерзімге сәйкес аяқталуы керек

Орындаушы жеңімпаз деп анықталған жағдайда әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар және онымен мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасу (қажет болған жағдайда көрсетіледі) (Әлеуетті өнім берушіні көрсетілген мәліметтерді көрсетпегені немесе бермегені үшін қабылдамауға жол берілмейді)

1. Общие сведения Местоположение и адрес участков дороги на которых выполняются работы, будут определены по заданию заказчика. Виды выполняемых работ указаны в приложении №1 и в приложении к технической спецификации (ведомость объемов работ). Адреса для ремонта определяются на основании обследования улично-дорожных сетей совместно с заказчиком, техническим надзором и подрядчиком. 2. Требования к применяемым материалам Используемые материалы должны быть новыми, не употреблявшимися, сертифицированными и соответствующими всем требованиям нормативных документов; стандартам, ГОСТ-ам, применяемым в Республике Казахстан. 3. Условия организаций и производства работ 3.1 Ремонтные работы следует производить в сухую погоду, с обеспечением беспрепятственного и безопасного движения транспорта. Условия обеспечения безопасности движения в местах производства работ должны соответствовать СТ РК, применяемым в Республике Казахстан, согласованной схеме участка с заинтересованными органами и соблюдением правил пользования автомобильными дорогами, дорожными сооружениями и их охраны на территории РК. Подрядчику необходимо предусмотреть должность компетентного специалиста по организации движения и техники безопасности на объекте. 3.2 Применяемые технические средства дорожного движения (дорожные знаки, дорожные разметки, фишки, турникеты, оградительные ленты, флажки, светоотражающие элементы и т.д) должны быть новыми и соответствовать СТ РК, применяемому в Республике Казахстан. 3.3 Все работники подрядчика или субподрядчика, находящиеся на объекте (начальник участка, прорабы, бригадиры, мастера, разнорабочие, геодезисты, механизаторы, водители. т.д) должны быть экипированы спецодеждой с логотипом подрядной организаций и каской безопасности. 4. Обследование дворовых сетей 4.1 Обследование дворовых сетей на выявление дефектов производится комиссионно, представителями заказчика, технического сопровождения и подрядчика. Обследование производится визуальным осмотром при необходимости с применением необходимых инструментов. Выявленные дефекты актируется с предварительными объемами и видами работ для дальнейшего его восстановления. 5. Работы выполняются согласно сметной документации, приложить. Качество работ Качество выполняемых работ должно соответствовать ПР РК 218-35-2016 «Инструкция по контролю качества и приемке работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог», а также СНиП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги». Необходимо также руководствоваться ПР РК 218-29-03 «Технические правила ремонта и содержания автомобильных дорог» и другим нормативным документам, применяемым в Республике Казахстан. Предоставляемые работы по ремонту должны соответствовать Техническим требованиям, стандартам, СНиП и не иметь дефектов, снижающих их качество. 6. Спецтехники и механизмы 6.1 Строительные техники и механизмы должны соответствовать приложению №2. Все спецтехники и механизмы, указанные в приложение №2, применены согласно нормам РК. 6.2 Используемая спецтехника должна быть технически исправна, внешнее состояние должно соответствовать нормам. 7. Оформление исполнительных документов и приемка работ 7.1 Вся исполнительная документация составляется согласно ИНСТРУКЦИИ по контролю качества и приемке работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог ПР РК 218-35-2016. 7.2 Приемка работ по ремонту дорожных одежд производится с освидетельствованием работ в натуре и замером объемов. Проверяется ведение исполнительной документации ПР РК 218-35-2016. 7.3 Приемка работ производится комиссией в составе трех и более человек представителями от Заказчика, Подрядчика. 7.4 Измерение выполненных работ будет осуществляется согласно Сборнику типовых технических спецификаций по строительству и ремонту автомобильных дорог. 7.5 По результатам приемки работ составляются акты приемки выполненных объемов работ. 8. Сроки выполнения работ необходимо закончить в соответствии со сроками, указанными в конкурсной документации.

* мәліметтер мемлекеттік сатып алу жоспарынан алынады (автоматты түрде көрсетіледі).
Ескертпе.

1. Әрбір талап етілетін сипаттамалар, өлшемдер, бастапқы деректер және қосымша шарттар жеке жолда көрсетіледі.
2. Техникалық ерекшелікте әлеуетті өнім берушіге қойылатын біліктілік талаптарын белгілеуге жол берілмейді.
3. Өзге құжаттарда техникалық ерекшеліктің талаптарын белгілеуге жол берілмейді.

**Техническая спецификация
закупаемых работ, не связанных со строительством
(заполняется заказчиком)**

Наименование заказчика	Государственное учреждение "Аппарат акима поселка имени Сакена Сейфуллина Шетского района Карагандинской области"
Наименование организатора	Государственное учреждение "Отдел государственных активов и закупок Шетского района"
Номер лота	67357338
Наименование лота:	Работы по среднему ремонту автомобильной дороги
Наименование кода Единого номенклатурного справочника товаров, работ, услуг:	421120.210.000009
Наименование работы:	Работы по среднему ремонту автомобильной дороги
Единица измерения:	Работа
Количество(объем):	1
Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость:	43250241
Общая сумма, выделенная для закупки, без учета налога на добавленную стоимость:	43250241
Срок выполнения работы:	июль-сентябрь
Место выполнения работы:	Карагандинская область, Шетский район, п.С.Сейфуллин
Размер авансового платежа:	30
Гарантийный срок (в месяцах)	36

Описание требуемых характеристик, параметров и иных исходных данных

Жұмыстарды жүргізу талаптары: Жұмыстар бекітілген сметалық құжаттамаға және ақау тізімдемесіне сәйкес жүргізілуі тиіс. Жұмысты жүргізу кезінде келесі нормативті құжаттарды басшылыққа алу керек: - «Автомобиль жолдарын салу және жөндеу жөніндегі типтік техникалық спецификациялар жинағы» I, II, III Бөлімдер; - ҚНЖЕ 3.06.03-85 Автомобиль жолдары; - ҚР Ережелері 218-35-2016 Автомобиль жолдары құрылысы және жөндеу жұмыстары кезіндегі жұмыстардың сапасын қадағалау және қабылдап алу бойынша нұсқау; Жұмыс сапасы Жұмыс өндірісі барысында толтырылып отыратын жалпы және арнайы журналдар, кіріс және сапаны операциялық бақылау журналдарын жүргізу керек. 2. Жұмыстың әрбір түріне арналған атқарушы құжаттар (жасырын жұмыстардың актісі және басқа да қызметтердің орындалуын растайтын актілер). Мердігер актілермен қатар: - материалдар мен құрылымдарға ҚР СТ сәйкес жүргізілген сынақ хаттамалары және зертханалық қорытындыларын, сапа төлқұжаттарын, сәйкестік сертификаттарын; - орындалған жұмыс көлемінің өлшемі мен есебін орындау сызбаларымен міндетті түрде ұсыну керек. Қосымша талаптар: 1. Әрбір жұмыс түрінің орындалу уақыты (күндер саны) нақты көрсетілген жұмыстарды жүргізу және жұмыс күшінің қозғалу кестесінің болуы (негізгі машина/механизмнің қозғалысына жеке және құрылысшыжұмысшыларға жеке); 2. апта сайын атқарылған жұмыс көлемі бойынша конъюктуралық көрінісін, жұмысшылар саны, техника бірліктерінің санын ұсыну; 3. Ай сайын, 20 жұлдызынан кешіктірмей, шығындары көрсетілген атқарылған жұмыс бойынша акт ұсыну.

<p>Условия к потенциальному поставщику в случае определения его победителем и заключения с ним договора о государственных закупках (указываются при необходимости) (Отклонение потенциального поставщика за не указание и непредставление указанных сведений не допускается)</p>	<p>Работы производить согласно утвержденной дефектной ведомости и сметной документации. При работе руководствоваться следующими нормативными документами: - сборники типовых технических спецификаций по строительству и ремонту автомобильных дорог Части-I, II, III; - СНиП 3.06.03-85 Автомобильные дороги; - ПР РК 218-35-2016 Инструкция по контролю качества и приемке работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог Качество работ Необходимо вести общий и специальные журналы работ, журналы входного и операционного контроля качества, заполняемые в течение всего срока производства работ Исполнительная документация для каждого вида работ (акты освидетельствования скрытых работ и другие документы, отражающие фактическое исполнение). К актам подрядчик обязан предоставить: - паспорта качества, сертификаты соответствия, протоколы испытания и лабораторные заключения по материалам и конструкциям в соответствии с СТ РК; - замеры и расчеты выполненных объемов работ с приложением исполнительных чертежей. Дополнительные требования: 1. Наличие графика производства работ и движения рабочей силы (движение основных машин/механизмов каждого отдельно рабочие и строители отдельно) с указанием точных сроков выполнения каждого вида работ (количество дней). 2.Еженедельно предоставлять конъюнктурный обзор по выполненным объемам работ, количеству рабочих, единиц техники. 3.Ежемесячно, не позднее 20 числа предоставлять акты выполненных работ, с обоснованием затрат, подготовленные в установленном порядке.</p>
---	--

* сведения подтягиваются из плана государственных закупок (отображаются автоматически).
Примечание.

1. Каждые требуемые характеристики, параметры, исходные данные и дополнительные условия указываются отдельной строкой.
2. Установление в технической спецификации квалификационных требований, предъявляемых к потенциальному поставщику, не допускается.
3. Установление требований технической спецификации в иных документах не допускается.